

Dodatok č.1 k ZMLUVE O DIELO č. 2023/06/01
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok 1.
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: **Obec Hviezdoslavov**
Sídlo: Hlavná ulica č. 8/10 , 93041 Hviezdoslavov
Zastúpený: Marek Lackovič , MBA – starosta
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných: Marek Lackovič, MBA – starosta
IČO: 00305456
DIČ: 2021151781

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov : **CS, s.r.o.**
Sídlo: Strojárskejšká 5487, 917 02 Trnava
Štatutárny zástupca : Ing. Igor Baďura, konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických: František Setnický
IČO: 44101937
DIČ: 2022578954
IČ DPH: SK2022578954
Bankové spojenie : VUB / UniCredit Bank
Číslo účtu: SK1502000000002440132356/ SK1211110000001212273208

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu TT oddiel Sro vl. 21753/T

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula dodatku

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.06.2023 Zmluvu o dielo v súlade s výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na predmet zákazky „**Oprava obslužných komunikácií ulice Rybníčná a Umelecká v obci Hviezdoslavov**“ – stavebné práce, realizovanej ako zákazku s nízkou hodnotou.
2. V snahe predísť možným negatívnym dopadom na plnenie predmetu zákazky, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov tento Dodatok č. 1. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy

Článok 2.
Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v nadväznosti na ustanovenia Článku IV. bod 4.8. a Článku XIV. bod 14.4. predmetnej ZoD č.2023/06/01 na realizáciu stavby „**Oprava obslužných komunikácií ulice Rybničná a Umelecká v obci Hviezdoslavov**“ sa dohodli upraviť a doplniť takto:

V Článku IV. Cena za dielo sa mení bod 4.3. a znie nasledovne:

4.3 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

	bez DPH	DPH	s DPH
Cena diela podľa ZoD	62 137,73 €	12 427,55 €	74 565,28 €
Dodatok č.1			
Oprava obslužných komunikácií ulice Umelecká	2 222,82 €	444,56 €	2 667,38 €
Oprava obslužných komunikácií ulice Rybničná	7 750,49 €	1 550,10 €	9 300,59 €
Cena diela ZoD + Dodatok č.1	72 111,04 €	14 422,21 €	86 533,25 €

Článok XIV
Záverečné ustanovenia

14.15 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú bez zmeny.

14.16 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

14.17 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na crz.gov.sk.

Vo Hviezdoslavove, dňa 11.09.2023

V Trnave, dňa 11.09.2023

Rekapitulácia objektov stavby v obci Hviezdoslavov

Stavba:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Miesto: ulica Rybníčná

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Oprava obslužných komunikácií - ulica Rybníčná	33 188,23	6 637,65	39 825,88
	Oprava obslužných komunikácií - ulica Umelecká	28 949,50	5 789,90	34 739,40
		62 137,73	12 427,55	74 565,28
	Naviac práce			
	Oprava obslužných komunikácií - ulica Rybníčná	7 750,49	1 550,10	9 300,59
	Oprava obslužných komunikácií - ulica Umelecká	2 222,82	444,56	2 667,38
		9 973,31	1 994,66	11 967,97
	Spolu:	72 111,04	14 422,21	86 533,25

Rozpočet k dodatku č. 1

Stavba: **Oprava obslužných komunikácií ul. Umelecká**

Objekt:

Obec Hviezdoslavov Hlavná č. 8/10 Hviezdoslavov

Objednávateľ: **CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava**

Spracoval: **Kožuch**

Zhotoviteľ: **ul. Umelecká**

Dátum: **17.8.2023**

miesto:

KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1		Zemné práce				849,30
221	113152410.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. do 30 mm 0,075 t	m2	298,000	2,85	849,30
1 001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2			0,00
2 583	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t			0,00
3	5	Komunikácie				1 373,52
221	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	59,000	0,68	40,12
4 221	577134121.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	59,000	11,40	672,60
5 221	577134361.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	59,000	11,20	660,80
6	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
221	915912221.S	Montáž dočasnej súpravy smerových dosiek Z4 s výstražným svetlom 3 dosky	ks			0,00
7 404	404450001700.S	Dopravná smerová doska Z4 obojstranná s výstražným svetlom a gumeným podstavcom	ks			0,00
8 221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m			0,00
		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				0,00
		VRN				0,00
000	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie hraníc pozemkov	eur			0,00

Celkom bez DPH

2 222,82

Rozpočet k dodatku č. 1

Stavba: **Oprava obslužných komunikácií - ulica Rybníčná**
 Objekt: **Oprava obslužných komunikácií - ulica Rybníčná**

Objednávateľ: Obec Hviezdoslavov Hlavná č. 8/10 Hviezdoslavov
 Zhotoviteľ: **CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava**
 Miesto: **ulica Rybníčná**

Spracoval: **Kožuch**
 Dátum: **17.8.2023**

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 3 908,49

1 221	113152410.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. do 30 mm 0,075 t	m2	1371,400	2,85	3 908,49
2 001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením 169,0 x 0,6	m2		0,65	0,00
3 583	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcie 16-32 mm	t		12,56	0,00
		Dosypanie krajnice kamenivom 8/16 hr. 2-3 cm ručne so zhutnením	m2		4,17	0,00
4 001	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3		6,95	0,00

5 Komunikácie 3 842,00

5 221	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2		0,68	0,00
6 221	577134121.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	170,000	11,40	1 938,00
7 221	577134361.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	170,000	11,20	1 904,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,00

8 221	915912221.S	Montáž dočasnej súpravy smerových dosiek Z4 s výstražným svetlom 3 dosky	ks		3,00	0,00
9 404	404450001700.S	Dopravná smerová doska Z4 obojstranná s výstražným svetlom a gumeným podstavcom	ks		5,00	0,00
10 221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		5,50	0,00

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 0,00

11 000	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie hraníc pozemkov	eur		200,00	0,00
--------	-------------	--	-----	--	--------	------

Celkom

7 750,49